(3) **964** DipOsona 951 (testament sacramental del difunt levita Guadamir): *Et a domum Sancti Benedicti iussit dare lecto I et tipide I et badelengos II operatos, plumacos II, et tovalia I operata, bancale I et alio quot reman[et, to]valia I, curcebal I, camiso I, super pellicio I, mantellos II, uno blavo et uno vermello, et capa una vermella et ipsa seda qui est in ipso carterale; et alios suos drapos iussit dare pro [sua anima].*

(4) **967** DipRosselló 448 (testament del levita Sunifred): *Et ad manumissore meo Teuderico, presbitero, ipso meo banchale novo (...) Et ipso choto vermilio que est in villa vicho Elna et alium banchale vetulus, donare faciatis ad manumissore meo Franchone, presbitero (...) Et ipsa mea chortina donare faciatis ad domum Sancti Stephani, martiris Christi, que est in villa vicho (...) Et alios drapos meos que superius non sunt nominati, donare faciatis ad Ardmagno, filio meo.*

(5) **971** Junyent-Ordeig, *DipVic* 413 (inventari dels béns mobles de l'església de Sant Pere de Vic, en morir assassinat l'arquebisbe Ató d'Osona): *et camisos lineos XXVIII, et I de alchotono, facitergulos XXII, pallios grezescos IIII et [...]as XXIII, metrafus V, et drapos polemitos IIII, et mapa I, tuvalias II, et parilio I de [...] cabeciale, et lencio I.*

(6) **976** DipGirona 435 (publicació sacramental del testament del difunt Guadamir, arxipreste i abat de Sant Feliu de Girona): *Ad Amalrrico, fratri suo, iussit donare drapo I. Et a muliere que fuit de Vitale iussit reddere equa I.*

(7) **977** Baraut, *ActUrgell* 37 (consagració de l'església de Santa Maria de Solsona): *Et statuo atque constituo ut per singulos perenniter annos persolvere ad sancta Maria sedis Urgelli modios VI de annona et solladas III de trapos et arietes II.*

(8) **985** Junyent-Ordeig, *DipVic* 517 (donació feta per Guillem): *Et dono et trado omnem meum proprium mobile seu immobile, pane et vino, eguas et vacas mayores et minores, quantum invenire potueritis et omnes meos trapos, quantum abeo vel abere debeo, concedo ad Domino Deo et Sancto Petro apostolo.*

(9) **997** DipOsona 1759 (testament de Guillem): *Et alium meum abere mobile, id sunt bestias, pane et vino, drapos, armas, scamnos, aurum et argentum, tonnas et cubos, archas, portadoras homniaque invenire potueritis donare faciatis pro anima mea.*

(10) **998** DCBarcelona 323 (testament del prevere Teodemund): *Et iterum concedo ad Cusca apud filii suis ipsa mea opera, id est lana et lino et ipsos drapos, tam de lana quam de lino, totos ab integros.*

(11) **1004** Junyent-Ordeig, *DipVic* 685 (testament de Madeix, sagristà de la Seu de Vic): *Et ad Ichilane, sacer, coto I blanco et cotos II pro anima mea. Et meum [...] remaneat ad Galigno levita et alios drapos III remaneat ad Bonadonna et ad Galigno levita et ad Ermemirum sacer tohada I coto.*

(12) **1010** Baraut, *DocUrgell* 314 (publicació sacramental del testament del bisbe Sal·la): *Et iusit dare per trentanarios ipsos suos drapos, id est coopertorio de pallio, velapedos, velladas, razena, badlengos, capcales et tualias, mapas, feltros, bancales, quatos, chamisas, brages, pellicias, chobertorio vulpino, cuzlaria argentea I, plumacios, chortinas, pels martrinas, pelfo[s], alfanechas.*

(13) **1011** Udina, *La successió testada* 89 (testament del prevere Guilara): *Et addidit ad predictos peregrinos cubo I, tonna I et parilio I de portadoras et mancosos II per drapos ubi pausant peregrinos, et archa I ubi ipsos drapos recondant.*

(14) **1021** Udina, *La successió testada* 118 (testament de Marcuci Grec): *Ipsos suos drapos que abebat tam de lecto quam alios concessit illis alia autem omnia que remanent terras et vineas, cultum sive eremum; mobile sive imobile concessit omnibus filiis et filiabus equaliter, exceptus ipsam tabulam quam concessit uxori sue.*

(15) **1022** Junyent-Ordeig, *DipVic* 826 (confirmació sacramental del testament de Radulf, ardiaca de la Seu de Vic): *Et pellicia unacum ipso superpellicio, qui est in Vico, iussit dare ad uno clerico per missas. Et ipsos drapos que habebat in Vico iussit dare ad clericos per missas, cum ipsos plumacios.*

(16) **1023** Baraut, *DocUrgell* 382 (publicació sacramental del testament de Trudegards): *In primis iusit dare de pane et vino, de bestias maiores vel minores ipsa tertia parte pro anima sua et ipsa sua vestimenta, idest camiso I de ciclato et I gonela de trapo parsego et camisos II de seda et camisas II et scisteros II et nastales III obtimes et mapes II cum scinios .II. relinquit in potestate de Gischafret de Ioncars ut benefeciset salvum ad Iersen filia sua usque ad etatem pefectam venisset et postea ipsa omnia in sua potestate tradidisset ab integrum.*

(17) **1025** Junyent-Ordeig, *DipVic* 855 (venda feta pels esposos Bonfill i Adelaida): *in propter prescium assino I et alnes VII de trapo tolsa.*

(18) **1032** AComtalPerg II 217 (testament sacramental de Gualter): *Et concessit ad con[iux] sua Savil somera I et cubo I qui fuit de fratri suo [Iohanne ...] de prefato Iohanne, et parilio I de portadores, et exades II, et cavagos II, et podadores II, et dextral I, et exola I, et omnia sua vascula maiore et ipsos suos drapos, tam de lana quam de lino, et ipso suo lanovetio totum ab integre.*

(19) **1036** Baraut, *DocUrgell* 24 (publicació sacramental del testament del levita Guisad): *Et a Mir Cardona ipsa vellada blanca, et a Duran ipso drapo vermilio.*

(20) **1039** Junyent-Ordeig, *DipVic* 989 (testament del difunt levita i jutge Guifré): *Et ipsas suas pells relinquit ad Ermemiro. Et ipsos suos drapos reliquit ad prefata Guilla cum filios suos et filias, [et do]nent ad Geraldo suam partem: guadenga I cum feltro minore.*

(21) **1040** AComtalPerg II 278 (testament de Truitelda): *Et a Ledcardis, cotnata mea, gonnela mea et correga I de palio. Et ipsos meos drapos cum ipso capcal a viro meo Dela, cum ipsas tovalas.*

(22) **1040** AComtalPerg II 288 (testament de Sanç): *A predicto Bern[ardo emina I et ipsos] meos drapos infra Bernardus et sorori sua. Ad Digna ipsa media curtina (...) Et iubeo vindere cubo I et cubello I, et parilio I de portadores et ipso drapo de lana et [exada I], et de ipso [precio iubeo me vestire et facere] ipsa mea fossa.*

(23) **1040** Junyent-Ordeig, *DipVic* 998 (testament del levita Sendred Ramió): *Et ipsam porcellam et aunchas et drapos laneos et gallinas relinquo ad Maria femina.*

(24) **1045** CSCugat 582 (testament del levita Ramon): *cum ipsos banchos et cum ipsa letiga, cum uno lecto de drapos, id est, feltro I et tapitio I et lenciolo I et guadenga I et velada I et plumacios III (...) et ipsa tonna cum draps, remaneant ad sacerdotes cannonici s. Marie sedis (...) Et ipsas III telas, una dalifaz, et alias II de drapo tinctas remaneant ad iam dicto domo s. Adriani, qui sunt in iam dicta Betulona.*

(25) **1048** Baraut, *CartAndorra* II 5 Apèndix (testament d'Esteve): *Et ad Seniofredo sacer qui hunc testamentum scripsit remaneat trapo I de lecto colorio, et ad Oto sacer quoto I blanco (...) Et ad Aureolo levita remaneant alnas X de drapo tolsano. Et a Ledgarde fidele mea remaneant trapos III de lecto et porcos II et alnas X de trapo gris tolsano; et ad filios meos remaneant alnas XI de trapo griso unde vesteat eos. Et ad Guillelmo sacer de Sancto Petro remaneant meas pelles vulpinas.*

(26) **1051** Baraut, *DocUrgell* 642 (testament del sacerdot Vives): *Et a Seniotredo sacer qui hunc testamentum scripsit remaneat alnas X de trapo griso et choto uno in Alasso.*

(27) **1053** Baraut, *DocUrgell* 662 (publicació sacramental del testament de Salla): *Ad ipsa opera Sancte Marie iussit dare chinalos II de vino et ipsa vascula maiore vel minore que abebat in Alas vel ad ipsa Sede simul cum ipsos bovos et uno trap iussit ad Guillelmo fratre suo.*

(28) **1063** DipPoblet 18 (donació feta per Ermengol, comte d'Urgell, i la seva muller Llúcia): *Et dono vobis ad festum Sancti Michaelis vestiduras ad vos et ad uxori vestre de bon trapum cum pena de gats.*

(29) **1065** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 419 (testament de Gerbert Bonuç): *Et concedo ad filia mea Neuia (...) porchos et ipsos meos drapos totos et gaudengas et blumacios, exceptus gaudenga I et feltro et blumacio I que ego porto in meo lecto. Alios meos drapos qui sunt in Barchinona et in Lazaria concedo totos ad filia mea Nenia, et mapes et toulies et lectos tornnercios.*

(30) **1078** CSCugat 694 (testament de Raimon Ramon): *et alium quod remanet panem et vinum et bestias et draps et carnem et omnia quecumque invenire potueritis in omnibus locis solvite meos debitos.*

(31) **1080-1100** Bach, *Sta. Maria de Gualter* 12 (testament d'Adelaida): *Et per solutionem monumenti mei, sive de viro meo et de filiis meis et ad meum monumentum, argencios IIII cum ipso drapo in quo iacuro.*

(32) **1082** CSCugat 708 (testament sacramental del clergue Guillem Sendred): *et dimisit ad ipsa archa s. Eulalie cifum unum argenteum, et alium cifum iussit dare per drapos ad suum corpus.*

(33) **1084** CEGirona 154 (publicació jurada del testament de Galter, prevere de la Seu): *et prefato Guilielmo lectum et draps, et alios draps ad Belixende.*

(34) **1089** Bach, *ACSolsona* 298 (testament dels esposos Jozpert i Maiassén): *Et ipso alio mobile, vascula maiore vel minore, trapos lineos et laneos et de ipsa ferramenta et de ipsa bestias maiores vel minores precor vos manemessores mei (...) que vos bene donetis pro animas nostras.*

(35) **1094** CDipSGirona 453 (testament de Berenguer Eldemar): *et omnes drapos et uestimenta siue de omnia alia mobilia (...) sic prendant inde predictas duobus partes et persoluant inde fidele omnes predictas laxaciones quas superius dimito pro remedium anime mee.*

(36) **1094** Bach, *ACSolsona* 344 (testament d'Ermesén): *et Adalec trap I et quarta I de ordio.*

(37) **1097** Baraut, *DocUrgell* 1147 (testament del levita Esteve): *Et relinquo Berengario clerico meo modio I de farina et IIII guinalls de vino puro et mea capa vela. Et ad Arnall vernaculo meo ipso meo trapo in quo solitus est iacere.*

(38) **1107** Baraut, *DocUrgell* 1246 (testament de Bernat Bonfill i la seva muller Senter): *Et relinquo de mea parte de ipsos traps et de vestiduras meas relinquo ad filiam meam nomine Adalez.*

(39) **1156** Puig i Ferreté, *Gerri* 146 (encomanació feta per l'abat Ponç de Gerri): *et donec tibi posteritati tue per castellania III modios de blad, et hoc sit mestura, et unum trapum, quando ipse trapus fuerit ruptus rede[tis sicut] et donent tibi alium meliorem.*